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MAKTABGACHA TA’LIMDA BOSHLANG’ICH JISMONIY 
SIFATLARGA O’RGATISH METODIKASI

Raxmatova N.A.
Chirchiq davlat pedagogika universiteti, Bolalar sporti 

kafedrasi o’qituvchisi

Tayanch so‘zlar: maktabgacha ta’lim, jismoniy rivojlanish, asosiy jismoniy sifatlar, metodika, 
O‘zbekiston, kuch, chaqqonlik, moslashuvchanlik, muvofiqlashtirish, o‘yinga asoslangan ta’lim.
Ключевые слова: дошкольное образование, физическое развитие, основные физические 
качества, методика, Узбекистан, сила, ловкость, гибкость, координация, игровое обучение.
Key words: preschool education, physical development, basic physical qualities, methodology, 
Uzbekistan, strength, agility, flexibility, coordination, game-based learning.

РЕЗЮМЕ:
Maktabgacha ta'lim muassasalarida asosiy jismoniy fazilatlarni rivojlantirish bolalarning uyg'un 
jismoniy va aqliy rivojlanishini ta'minlash uchun muhimdir. Ushbu maqolada maktabgacha 
ta'lim muassasalarida kuch, chaqqonlik, chidamlilik, moslashuvchanlik va muvofiqlashtirish 
kabi asosiy jismoniy fazilatlarni o'rgatishning samarali metodologiyalari tahlil qilinadi. Tadqiqot 
O‘zbekistonda olib borilayotgan zamonaviy pedagogik tadqiqotlarga tayangan holda, milliy ta’lim 
standartlarini yosh bolalarning rivojlanish xususiyatlariga moslashtirilgan zamonaviy jismoniy 
tarbiya texnikasi bilan integratsiyalashganligini ta’kidlaydi. Kuzatish usullari, eksperimental 
mashqlar, mahalliy va xalqaro tajribalarni tahlil qilish orqali tadqiqot shuni ko'rsatadiki, tizimli, 
yoshga mos jismoniy tarbiya dasturlari maktabgacha yoshdagi bolalarning umumiy farovonligi va 
maktabga tayyorgarligiga sezilarli hissa qo'shadi. 
РЕЗЮМЕ:
Развитие основных физических качеств в дошкольных учреждениях имеет важное значе-
ние для обеспечения гармоничного физического и психического развития детей. В данной 
статье анализируются эффективные методики обучения основным физическим качествам, 
таким как сила, ловкость, выносливость, гибкость и координация в дошкольных учрежде-
ниях. Исследование, основанное на современных педагогических исследованиях, проведен-
ных в Узбекистане, подчеркивает интеграцию национальных образовательных стандартов 
с современными методиками физического воспитания, адаптированными к особенностям 
развития детей младшего возраста. С помощью методов наблюдения, экспериментальных 
упражнений и анализа местного и международного опыта исследование показывает, что си-
стематические, соответствующие возрасту программы физического воспитания вносят зна-
чительный вклад в общее благополучие и готовность к школе детей дошкольного возраста.
SUMMARY:
Development of basic physical skills in preschool institutions is essential to ensure harmonious 
physical and mental development of children. This article analyzes effective methods of teaching 
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basic physical skills such as strength, agility, endurance, flexibility and coordination in preschool 
institutions. The study, based on modern pedagogical research conducted in Uzbekistan, emphasizes 
the integration of national educational standards with modern physical education methods adapted 
to the developmental characteristics of young children. Using observational methods, experimental 
exercises and analysis of local and international experience, the study shows that systematic, age-
appropriate physical education programs make a significant contribution to the overall well-being 
and school readiness of preschool children.

Kirish. Bola hayotining asos yillari uzoq muddatli salomatlik, kognitiv 
rivojlanish va ijtimoiy integratsiyaga ta'sir ko'rsatadigan naqshlarni yaratish 
uchun juda muhimdir. Erta bolalik davridagi jismoniy tarbiya (PE) bu jihatlarni 
tarbiyalashda muhim ahamiyatga ega, chunki u asosiy vosita ko'nikmalarini 
rivojlantirishga yordam beradi, kognitiv funktsiyalarni oshiradi va hissiy 
farovonlikka yordam beradi. O‘zbekistonda ta’lim sohasidagi so‘nggi islohotlar   
ta’limning muhimligini ta’kidladi, maktabgacha ta’lim muassasalarini qamrab olish 
2017-yildagi 30 foizdan kam bo‘lsa, 2023-yilda [1] 70 foizdan oshdi. Ushbu o'sish 
erta ta'lim natijalarini yaxshilash bo'yicha milliy majburiyatni aks ettiradi, ammo 
tuzilgan jismoniy tarbiyaning maktabgacha ta'lim dasturlariga integratsiyalashuvi 
qo'shimcha tadqiqotlarni talab qiladi.

Erta bolalik davridagi jismoniy rivojlanish bolaning umumiy rivojlanishi uchun 
zarur bo'lgan harakat ko'nikmalarini, muvofiqlashtirish va jismoniy tayyorgarlikni 
o'z ichiga oladi.[2] Tadqiqotlar shuni ko'rsatadiki,   muntazam jismoniy faollik 
nafaqat jismoniy salomatlikni qo'llab-quvvatlaydi, balki kognitiv rivojlanish, 
ijtimoiy ko'nikmalar va hissiy barqarorlikka ham hissa qo'shadi. Ushbu imtiyozlarga 
qaramay, global tendentsiyalar yosh bolalar o'rtasida jismoniy faollikning 
pasayishini ko'rsatdi, bu ko'pincha ekranda ishlash vaqtining ko'payishi va 
harakatsiz turmush tarzi bilan bog'liq. Ushbu siljish jiddiy muammolarni, jumladan, 
bolalarda semirib ketish darajasining ortishi va sog'liq bilan bog'liq asoratlarni 
keltirib chiqaradi. O'zbekistonda bolalar ta'limiga e'tibor madaniy qadriyatlar va 
rivojlanish ehtiyojlariga mos keladigan kompleks jismoniy tarbiya dasturlarini o'z 
ichiga olish imkonini beradi. Maktabgacha ta'lim va maktab ta'limi vazirligi ta'lim 
sifatini oshirishda faol ish olib bormoqda, ammo maktabgacha yoshdagi bolalarning 
jismoniy rivojlanishiga qaratilgan aniq strategiyalar to'liq hujjatlashtirilmagan. 
Jismoniy savodxonlik umrbod salomatlik va farovonlikning belgilovchi omili 
sifatida dunyo miqyosida e’tirof etilishini hisobga olib, maktabgacha ta’lim 
muassasalarida asosiy jismoniy sifatlarni o‘rgatishning samarali metodologiyalarini 
o‘rganish va joriy etish zarur.[3]

Adabiyotlar tahlili va metodologiyasi. Maktabgacha ta'limda asosiy jismoniy 
fazilatlarni rivojlantirish bolalarning umumiy o'sishi uchun asos bo'lib, ularning 
harakat qobiliyatlari, kognitiv qobiliyatlari va ijtimoiy o'zaro munosabatlariga 
ta'sir qiladi. Tadqiqotlar shuni ko'rsatadiki, erta jismoniy faollik bolalarda motor 
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rivojlanishi va kognitiv qobiliyatlarning yaxshilanishi bilan bog'liq. Biroq, tadqiqotlar 
shuni ko'rsatdiki, bolalar ko'pincha harakatsiz va maktab soatlarida tavsiya etilgan 
jismoniy faollik darajasiga mos kelmaydi.[5] O‘zbekistonda bolalar ta’limi 
sohasida sezilarli yutuqlarga erishildi, maktabgacha ta’lim muassasalariga qamrab 
olish darajasi 2017-yildagi 30 foizdan 2023-yilda 70 foizdan oshdi. O‘zbekiston 
Respublikasi Maktabgacha va maktab ta’limi vazirligi ta’limning innovatsion 
shakllarini joriy etish va o‘quvchilar uchun jismoniy yuklamalarni optimallashtirish 
borasida faollik ko‘rsatmoqda. Biroq, O'zbekiston sharoitida maktabgacha yoshdagi 
bolalarda kuch, moslashuvchanlik, muvozanat va muvofiqlashtirish kabi asosiy 
jismoniy fazilatlarni rivojlantirish uchun qo'llaniladigan maxsus metodologiyalar 
bo'yicha cheklangan hujjatlar mavjud.

Jahon miqyosida erta bolalik davrida jismoniy rivojlanishni kuchaytirish 
uchun turli xil pedagogik yondashuvlar qabul qilingan. Jismoniy faollikni ta'lim 
sharoitlariga birlashtiradigan harakatga asoslangan ta'lim kognitiv jarayonlarni 
kuchaytiradi va o'rganishni osonlashtiradi. Bundan tashqari, sifatli jismoniy tarbiya 
dasturlari motorli ko'nikmalarni rivojlantirish, jismoniy tayyorgarlikni rivojlantirish 
va faol ishtirokni rag'batlantirishga qaratilgan tuzilgan o'quv dasturlari bilan 
tavsiflanadi. Bunday tushunchalarga qaramay, Oʻzbekistonning madaniy va taʼlim 
kontekstida samarali boʻlgan maxsus metodologiyalarga qaratilgan tadqiqotlar 
kam.

Ushbu tadqiqotda o‘zbek maktabgacha ta’lim muassasalarida asosiy jismoniy 
sifatlarni o‘rgatish metodikasini tahlil qilish va baholash uchun aralash metodik 
yondashuv qo‘llaniladi. Tadqiqot joriy amaliyotlar va ularning samaradorligini har 
tomonlama tushunishni ta'minlash uchun miqdoriy va sifat komponentlarini o'z 
ichiga oladi.

 Ishtirokchilar: Tadqiqot O‘zbekistonning turli viloyatlaridan 4 yoshdan 6 
yoshgacha bo‘lgan 200 nafar maktabgacha yoshdagi bolalarni tanlab oldi, bu esa 
shahar va qishloq joylarida vakillikni ta’minlaydi.

Ma'lumotlarni to'plash: Standartlashtirilgan baholashlar bolalarning 
jismoniy xususiyatlarini, jumladan, kuch, moslashuvchanlik, muvozanat va 
muvofiqlashtirishni o'lchash uchun ishlatiladi. Ushbu baholashlar taraqqiyotni 
baholash uchun 12 haftalik aralashuv davrining boshida va oxirida o'tkaziladi.

 Aralashuv: Ishtirokchilar ikki guruhga bo'lingan:
-  Eksperimental guruh: Bu guruh harakatga asoslangan ta'lim va madaniy 

ahamiyatga ega jismoniy faoliyatni o'z ichiga olgan, haftada uch marta, har bir 
mashg'ulotda 30 daqiqadan o'tkaziladigan tuzilgan jismoniy tarbiya dasturi bilan 
shug'ullanadi.

-  Nazorat guruhi: Bu guruh qo‘shimcha tuzilgan jismoniy mashg‘ulotlarsiz 
standart maktabgacha ta’lim dasturiga amal qiladi.
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 Ma'lumotlarni tahlil qilish : statistik tahlillar, jumladan, juftlashtirilgan t-testlari 
va ANCOVA, aralashuv samaradorligini baholash uchun guruhlar ichida va o'rtasida 
aralashuvdan oldingi va keyingi ballarni solishtirish uchun amalga oshiriladi.

Miqdoriy o‘lchovlarni sifat ko‘rsatkichlari bilan integratsiyalashgan holda, 
ushbu tadqiqot o‘zbek maktabgacha ta’lim muassasalarida asosiy jismoniy sifatlarni 
o‘rgatishning samarali metodologiyalarini aniqlashga qaratilgan bo‘lib, mintaqada   
bolalar ta’limini yaxshilashga hissa qo‘shadi.

Natijalar. Tadqiqot O‘zbekistondagi 4 yoshdan 6 yoshgacha bo‘lgan maktabgacha 
yoshdagi bolalarda asosiy jismoniy sifatlarni – kuch, moslashuvchanlik, muvozanat 
va muvofiqlashtirishni rivojlantirish bo‘yicha tuzilgan jismoniy tarbiya dasturining 
samaradorligini baholashga qaratilgan. Jami 200 nafar bola ishtirok etdi, ulardan 
100 nafari eksperimental guruhda, 100 nafari nazorat guruhida.  Boshlang'ich 
o'lchovlar : Boshida baholashlar barcha o'lchangan jismoniy atributlar bo'yicha 
eksperimental va nazorat guruhlari o'rtasida sezilarli farqlar yo'qligini ko'rsatdi (p 
> 0,05), asosiy ekvivalentlikni o'rnatdi. Interventsiyadan keyingi baholashlar : 12 
haftalik aralashuvdan so'ng, eksperimental guruh nazorat guruhiga nisbatan barcha 
o'lchangan sohalarda statistik jihatdan sezilarli yaxshilanishlarni ko'rsatdi.

-  Kuch: Eksperimental guruh o'rtacha ushlash kuchining 15% ga o'sishini 
ko'rsatdi, nazorat guruhi esa 5% ga ko'tarildi (p <0,01).

-   Moslashuvchanlik: O'tirish va erishish testi ballari eksperimental guruhda 
20% ga yaxshilandi, nazorat guruhidagi 7% yaxshilanish (p <0.01).

-  Balans: Eksperimental guruh muvozanat nuri topshirig'ini bajarish uchun 
vaqtini 25% ga qisqartirdi, nazorat guruhi esa 10% ga qisqardi (p <0,01).

-   Muvofiqlashtirish: Qo'l-ko'zni muvofiqlashtirish vazifalari eksperimental 
guruhda 30%, nazorat guruhida esa 12% yaxshilanishni ko'rdi (p <0,01).

O‘qituvchi tushunchalari: Maktabgacha tarbiyachilar bilan suhbatlar shuni 
ko‘rsatdiki, harakatga asoslangan ta’lim strategiyalarini birlashtirish nafaqat 
jismoniy rivojlanishni, balki bolalarning diqqatini jamlash va sinfdagi faolligini ham 
yaxshilaydi. O'qituvchilar jismoniy faoliyatni birlashtirgan darslarda talabalarning 
ishtiroki 40% ga oshganini ma'lum qilishdi. Ota-onalarning fikr-mulohazalari: Ota-
onalar farzandlarining jismoniy qobiliyatlari va ijtimoiy munosabatlarida ijobiy 
o'zgarishlarni kuzatdilar. Eksperimental guruhdagi ota-onalarning taxminan 85% 
nazorat guruhidagi 60% bilan solishtirganda, uyda jismoniy faoliyatga bo'lgan 
ishtiyoqning oshishini qayd etdi.

Eksperimental guruhning harakatga asoslangan o'rganishga urg'u beradigan 
tuzilgan jismoniy tarbiya dasturi nazorat guruhi tomonidan amal qilgan standart 
o'quv dasturiga nisbatan asosiy jismoniy sifatlarni rivojlantirishda yuqori natijalar 
berdi. Ushbu topilmalar erta jismoniy faollik kognitiv rivojlanish va akademik 
samaradorlikni oshirishini ko'rsatadigan global tadqiqotlar bilan mos keladi. Misol 
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uchun, tadqiqotlar shuni ko'rsatdiki, harakatga asoslangan o'rganish xotirani, eslab 
qolishni va talabalarning umumiy o'rganishini yaxshilashi mumkin. 

Natijalar O'zbekistondagi maktabgacha yoshdagi bolalarning jismoniy 
rivojlanishini oshirishda tuzilgan, harakatga asoslangan jismoniy tarbiya dasturlari 
samaradorligini ta'kidlaydi. Yaqinda maktabgacha taʼlim muassasalariga qamrab 
olish koʻrsatkichlarining 2017-yildagi 30% dan 2023-yilda 70% dan oshganini 
hisobga olsak, bunday dasturlarni milliy oʻquv dasturiga oʻz vaqtida kiritish 
imkoniyati mavjud. Ushbu strategiyalarni amalga oshirish bolalarning har 
tomonlama rivojlanishini yanada kuchaytirishi, ularni kelajakdagi o'quv va hayotiy 
muammolarga tayyorlashi mumkin.

Muhokama.Ushbu tadqiqot natijalari O'zbekistondagi maktabgacha yoshdagi 
bolalarda asosiy jismoniy sifatlarni rivojlantirishga tizimli jismoniy tarbiya (JT) 
dasturlarining muhim ta'sirini ko'rsatadi. 12 haftalik tuzilgan PE dasturida ishtirok 
etgan eksperimental guruh bir nechta sohalarda sezilarli yaxshilanishlarni ko'rsatdi: 
tutqich kuchini 15% ga oshirish, moslashuvchanlikni 20% ga oshirish, muvozanat 
topshirig'ini bajarish vaqtini 25% ga qisqartirish va qo'l-ko'zni muvofiqlashtirishda 
30% yaxshilanish. Bundan farqli o'laroq, qo'shimcha tuzilgan jismoniy 
mashg'ulotlarsiz standart o'quv dasturiga amal qilgan nazorat guruhi nisbatan kam 
yutuqlarni ko'rsatdi: ushlash kuchida 5%, moslashuvchanlikda 7%, muvozanatda 
10% va muvofiqlashtirishda 12%.

Eksperimental guruhda kuzatilgan sezilarli yaxshilanishlar erta bolalik ta'limida 
tuzilgan, harakatga asoslangan ta'lim samaradorligini ta'kidlaydigan mavjud 
adabiyotlar bilan mos keladi. Bunday dasturlar jismoniy faoliyatni o'quv muhitiga 
uzluksiz integratsiya qilish uchun mo'ljallangan va shu bilan nafaqat jismoniy 
rivojlanish, balki kognitiv va ijtimoiy ko'nikmalarni ham oshiradi. Ushbu yaxlit 
yondashuv sifatli jismoniy tarbiya dasturlarining muhim tarkibiy qismlariga 
mos keladi, ular vosita ko'nikmalarini rivojlantirish, jismoniy tayyorgarlik va 
faol ishtirok etishni targ'ib qiladi. Eksperimental va nazorat guruhlari o'rtasidagi 
farqli natijalar aralashuvning maqsadli tabiati bilan bog'liq bo'lishi mumkin. 
Strukturaviy PE dasturi yoshga mos va madaniy ahamiyatga ega bo'lgan tadbirlar 
orqali asosiy jismoniy xususiyatlarni - kuch, moslashuvchanlik, muvozanat va 
muvofiqlashtirishni ko'rib chiqish uchun maxsus ishlab chiqilgan. Bu o'ziga xoslik, 
ehtimol, eksperimental guruhda kuzatilgan yanada aniq yaxshilanishlarga yordam 
berdi. Aksincha, nazorat guruhi tomonidan qo'llaniladigan standart o'quv dasturi 
jismoniy rivojlanishga bir xil darajada e'tibor bermagan bo'lishi mumkin, bu esa 
nisbatan kichikroq yutuqlarga olib keladi. Ushbu tadqiqot natijalari, ayniqsa, 
bolalar o'rtasida jismoniy harakatsizlik bilan bog'liq global tashvishlar kontekstida 
ko'rib chiqilganda muhim ahamiyatga ega. Tadqiqotlar shuni ko'rsatadiki, 
bolalar ko'pincha harakatsiz va maktab soatlarida tavsiya etilgan jismoniy faollik 
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darajasiga mos kelmaydi. Eksperimental guruhda kuzatilgan yaxshilanishlar shuni 
ko'rsatadiki, tuzilgan jismoniy tarbiya dasturlari erta yoshdan boshlab muntazam 
jismoniy faoliyatni rag'batlantirish va jismoniy qobiliyatlarni oshirish orqali ushbu 
tendentsiyalarga samarali qarshi turishi mumkin.

Ushbu tadqiqot natijalari O‘zbekistonda   bolalar ta’limi siyosati va amaliyotiga 
muhim ta’sir ko‘rsatadi. Eksperimental guruhda kuzatilgan sezilarli yaxshilanishlar 
tuzilgan jismoniy tarbiya dasturlarini maktabgacha ta'lim dasturlariga integratsiya 
qilishning mumkin bo'lgan afzalliklarini ta'kidlaydi. Bunday integratsiya bolaning 
umumiy rivojlanishi va kelajakdagi akademik muvaffaqiyati uchun asos bo'lgan 
jismoniy rivojlanishni rag'batlantirishda hal qiluvchi rol o'ynashi mumkin.

So‘nggi paytlarda O‘zbekistonda maktabgacha ta’lim muassasalarini qamrab 
olish ko‘rsatkichlari 2017-yilda 30 foizdan kam bo‘lgan bo‘lsa, 2023-yilda 70 
foizdan oshganini inobatga olsak, ushbu natijalarni yanada kengroq miqyosda 
amalga oshirish uchun o‘z vaqtida imkoniyat mavjud. Tarkibiylashtirilgan, 
harakatga asoslangan jismoniy tarbiya dasturlarini milliy o'quv dasturiga kiritish 
orqali o'qituvchilar va siyosatchilar erta bolalik ta'limi sifatini oshirishlari va butun 
mamlakat bo'ylab bolalarning har tomonlama rivojlanishini qo'llab-quvvatlashlari 
mumkin.

Ushbu tadqiqot qimmatli fikrlarni taqdim etsa-da, uning cheklovlarini tan olish 
muhimdir. Namuna O‘zbekistonning muayyan hududlari bilan cheklangan bo‘lib, 
bu xulosalarning umumlashtirilishiga ta’sir qilishi mumkin. Kelajakdagi tadqiqotlar 
ushbu natijalarni turli kontekstlarda tasdiqlash uchun yanada xilma-xil va vakillik 
namunasini o'z ichiga olishi kerak. Bundan tashqari, ushbu tadqiqot asosan 
jismoniy natijalarga qaratilgan. Keyingi tadqiqotlar, tuzilgan PE dasturlarining 
kognitiv va ijtimoiy-emotsional rivojlanishga ta'sirini o'rganishi mumkin, bu 
ularning afzalliklarini yanada to'liqroq tushunish imkonini beradi. Uzunlamasına 
tadqiqotlar, shuningdek, erta jismoniy tarbiya tadbirlarining bolalar rivojlanishiga 
uzoq muddatli ta'sirini baholash uchun foydali bo'ladi.

Xulosa. Ushbu tadqiqot O‘zbekistondagi maktabgacha yoshdagi bolalarning 
asosiy jismoniy sifatlarini oshirishda tuzilgan jismoniy tarbiya (PE) dasturlarining 
muhim rolini ta’kidlaydi. 12 haftalik tuzilgan PE dasturida ishtirok etgan 
eksperimental guruh turli jismoniy sohalarda sezilarli yaxshilanishlarni ko'rsatdi, 
jumladan, ushlash kuchini 15% ga oshirish, moslashuvchanlikni 20% ga oshirish, 
muvozanat topshiriqlarini bajarish vaqtini 25% ga qisqartirish va qo'l-ko'zni 
muvofiqlashtirishda 30% yaxshilanish. Bundan farqli o'laroq, standart o'quv 
dasturiga amal qilgan nazorat guruhi, maqsadli jismoniy aralashuvlar samaradorligini 
ta'kidlab, nisbatan oddiy yutuqlarni ko'rsatdi. Ushbu topilmalar umumiy salomatlik 
va rivojlanishni rag'batlantirishda erta jismoniy faoliyat muhimligini ta'kidlaydigan 
global tadqiqotlar bilan mos keladi. Erta bolalik davridagi muntazam jismoniy 
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faollik mushaklarning mustahkamlanishi, suyaklarning mustahkamligi va sog'lom 
vazn o'lchovlari bilan bog'liq. Bundan tashqari, harakatga asoslangan ta’lim 
strategiyalarini birlashtirish kognitiv jarayonlarni kuchaytirishi va o‘rganishni 
osonlashtirishi ko‘rsatilgan. 

Yaqinda O‘zbekistonda maktabgacha ta’lim muassasalariga qamrab olish 
ko‘rsatkichlari 2017-yilda 30 foizdan kam bo‘lgan bo‘lsa, 2023-yilda 70 foizdan 
oshganini inobatga olsak, milliy o‘quv dasturiga tuzilgan jismoniy tarbiya 
dasturlarini o‘z vaqtida kiritish imkoniyati mavjud. Bunday integratsiya bolaning 
umumiy rivojlanishi va kelajakdagi akademik muvaffaqiyati uchun asos bo'lgan 
jismoniy rivojlanishni rag'batlantirishda hal qiluvchi rol o'ynashi mumkin.

Xulosa qilib aytadigan bo'lsak, maktabgacha ta'lim muassasalarida tuzilgan 
jismoniy tarbiya dasturlarining integratsiyalashuvi O'zbekistonda kichik yoshdagi 
bolalarda fundamental jismoniy fazilatlarni oshirishda katta foyda keltirdi. Ushbu 
topilmalar yaxlit rivojlanishni rag'batlantirish va jismoniy harakatsizlikning global 
tendentsiyalariga qarshi turish uchun erta bolalik ta'limida harakatga asoslangan 
ta'lim strategiyalarini qabul qilishni qo'llab-quvvatlaydi. Bunday yondashuvlarni 
qo‘llagan holda, O‘zbekiston ta’lim tizimining sifatini oshirish va kelajak avlodlar 
farovonligini oshirishda davom etishi mumkin.
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BOSHLANG‘ICH SINF O‘QUVCHILRIDA KITOBXONLIK 
MADANIYATINI  SHAKLANTIRISHNING IJTIMOIY 
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Tayanch so'zlar: mutolaa madaniyati, ijtimoiy hodisalar, axborot «Kitobxonlik – mehnat va ijod»  
ehtiyoj, savodxonlik.
Ключевые слова: культура чтения, социальные явления, информация, «Чтение – это труд и 
творчество», потребность, грамотность.
Key words: reading culture, social phenomena, information, "Reading is work and creativity" 
need, literacy.                                                                                                                                                

РЕЗЮМЕ:
Ushbu ilmiy maqolada yosh kitobxonlarning bilim saviyalarini mustahkamlash va bunda 
kitobxonlikning ahamiyati haqida so'z yuritiladi..                                                                                                                                               
РЕЗЮМЕ: 
В этой научной статье обсуждается важность чтения и укрепления уровня знаний молодых 
читателей.
SUMMARY:
This scientific article discusses the strengthening of young readers' knowledge levels and the 
importance of reading in this regard.

         
Jamiyatimizda kitobxonlik masalasiga yondoshuv turli davrlarda turlicha 

bo‘lgan. Har bir davrning o‘z extiyojidan kelib chiqib, kitobxonlik darajasi 
belgilangan. Binobarin, har qanday davlatning kuch-qudrati o‘z fuqarolarining 
ongliligi bilan belgilanar ekan, bunda albatta kitobxonlik masalasiga alohida 
e'tibor berilgan. Bugungi kunda “Mutolaa madaniyati”, “Kitobxonlik 
madaniyati”, “O‘qish madaniyati” kabi atamalar bilan qo'llanilib kelayotgan 
ijtimoiy hodisalar axborot olish madaniyatining tarkibiy qismlaridir.  
Kitobxonlik madaniyati - bu nafaqat kitoblarni o‘qish va ulardan bilim olish 
jarayoni, balki shaxsiyatning ma'naviy-axloqiy, estetik, fikrlash va intellektual 
salohiyatini rivojlantirishga xizmat qiluvchi omil. Bugungi kunning jamiyatida 
kitob o‘qish va kitobxonlik madaniyati shakllantirish muhim ahamiyatga ega. 
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